

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
Открытого акционерного общества "ФОНДСЕРВИСБАНК"
за 1-ое полугодие 2011 года
(публикуемая форма)

тыс. руб.

| № | Наименование статьи | 01.07.2011 | 01.07.2010 |
|----------|--|------------------|------------------|
| 1 | Процентные доходы, всего, в том числе: | 2 122 431 | 1 695 968 |
| 1.1 | От размещения средств в кредитных организациях | 91 520 | 127 934 |
| 1.2 | От ссуд, предоставленных клиентам (некредитным организациям) | 1 948 190 | 1 513 674 |
| 1.3 | От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу) | 0 | 0 |
| 1.4 | От вложений в ценные бумаги | 82 721 | 54 360 |
| 2 | Процентные расходы, всего, в том числе: | 716 054 | 622 230 |
| 2.1 | По привлеченным средствам кредитных организаций | 36 382 | 45 489 |
| 2.2 | По привлеченным средствам клиентов (некредитных организаций) | 608 398 | 524 446 |
| 2.3 | По выпущенным долговым обязательствам | 71 274 | 52 295 |
| 3 | Чистые процентные доходы | 1 406 377 | 1 073 738 |
| 4 | Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе: | -611 048 | -773 900 |
| 4.1 | Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам | -60 573 | -19 642 |
| 5 | Чистые процентные доходы после создания резерва на возможные потери | 795 329 | 299 838 |
| 6 | Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 406 | 18 332 |
| 7 | Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи | 786 | -2 094 |
| 8 | Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения | 0 | 0 |
| 9 | Чистые доходы от операций с иностранной валютой | 117 798 | 183 260 |
| 10 | Чистые доходы от переоценки иностранной валюты | 25 682 | -3 329 |
| 11 | Доходы от участия в капитале других юридических лиц | 0 | 0 |
| 12 | Комиссионные доходы | 272 471 | 160 415 |
| 13 | Комиссионные расходы | 26 102 | 16 589 |
| 14 | Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи | 0 | 0 |
| 15 | Изменение резерва на возможные потери по ценным | 0 | 0 |

| | | | |
|-----------|---|------------------|----------------|
| | бумагам, удерживаемым до погашения | | |
| 16 | Изменение резерва по прочим потерям | -60 872 | -23 657 |
| 17 | Прочие операционные доходы | 27 557 | 11 632 |
| 18 | Чистые доходы | 1 153 055 | 627 808 |
| 19 | Операционные расходы | 651 632 | 463 343 |
| 20 | Прибыль до налогообложения | 501 423 | 164 465 |
| 21 | Начисленные (уплаченные) налоги | 179 532 | 69 233 |
| 22 | Прибыль после налогообложения | 321 891 | 95 232 |
| 23 | Выплаты из прибыли после налогообложения, всего, в том числе: | 0 | 0 |
| 23.1 | Распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов | 0 | 0 |
| 23.2 | Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда | 0 | 0 |
| 24 | Неиспользованная прибыль за отчетный период | 321 891 | 95 232 |